之间交易类别相关的关联交易达到 3,000万元以上，且占公司最近一期经审计净

资产绝对值 5%以上，本次交易需提交股东大会审议。

二、 关联方基本情况

企业名称：浙江能源国际有限公司

注册地址：香港湾仔港湾道 25号海港中心 14楼 1405室

注册资本：4,600,529,285.00 港元

成立日期：2004 年 8月 11日

经营范围：煤炭、燃料油及天然气等能源进出口贸易，海外投融资业务

股东：浙江省能源集团有限公司 64.17%，浙能资本控股有限公司 35.83%

关联关系：浙江新能与浙能国际的控股股东均为浙能集团

主要财务数据：截至 2024 年 9 月 30 日，浙能国际资产总额人民币 342.61

亿元，净资产人民币 117.00 亿元，营业收入人民币 29.25 亿元，净利润人民币

6.92亿元（以上数据为外币折算，未经审计）。

浙江新能在产权、业务、资产、债务债权、人员等方面与浙能国际保持独立，

浙能国际资信状况良好。

三、 关联交易标的基本情况

企业名称：浙江舟山浙新能海上风力发电有限公司

统一社会信用代码：91330900MADPUU2W37

注册地址：中国（浙江）自由贸易试验区舟山市普陀区东港街道海洲路 721

号永跃大厦 3楼 304-99

注册资本：30,000 万元人民币

企业类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法定代表人：寿东升

成立日期：2024 年 7月 16日

经营范围：一般项目：风电场相关系统研发；发电技术服务；风力发电技术

服务；发电机及发电机组制造；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；新能源原动设备制造；通用设备修理；住房租赁；船舶租赁；

业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；租赁服务（不

含许可类租赁服务）；工程和技术研究和试验发展；（涉及国家规定实施准入特

别管理措施的除外）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。许可项目：建设工程施工；发电业务、输电业务、供（配）电业务；输

电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

股东结构：浙江新能持股 55%，浙能国际持股 45%。

浙新能舟山海风产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，

不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情

况。

本次增资后，浙新能舟山海风的注册资本由 30,000 万元人民币变更为

100,000 万元人民币。

本次增资后，浙新能舟山海风股权结构如下：

股东名称

增资前 增资后

认缴出资额

（万元）
持股比例

认缴出资额

（万元）
持股比例

浙江新能 16,500 55% 55,000 55%

浙能国际 13,500 45% 45,000 45%

合  计 30,000 100% 100,000 100%

四、 关联交易的定价政策和定价依据

本次增资拟将浙新能舟山海风注册资本由 30,000 万元人民币增加到

100,000 万元人民币，新增注册资本 70,000 万元，由浙江新能和浙能国际按出

资比例增资，其中浙江新能新增注册资本 38,500 万元，浙能国际新增注册资本

31,500万元。本次增资浙江新能与浙能国际均以货币同比例出资，同股同价，符

合有关法律、法规的规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形。

五、 关联交易对上市公司的影响

本次增资完成后，将满足项目建设资金需求，加快项目建设，符合公司发展

战略规划和全体股东的利益。本次关联交易不会导致公司的合并报表范围发生变

化，亦不会对公司和浙新能舟山海风业务发展造成不利影响，不存在损害公司及

全体股东利益的情形。

六、 关联交易的审议程序

（一）独立董事专门会议申请情况

公司于 2024年 12月 30日召开第二届董事会独立董事专门会议第七次会议，

审议通过了《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》，并同意将该议案提交

董事会审议。独立董事认为：本次所涉及的关联交易，符合公司实际经营所需，

符合公开、公正、公平原则，不损害公司与全体股东尤其是中小股东的利益。

（二）董事会审议情况

公司于 2024年 12月 30日召开第二届董事会第二十三次会议，审议通过《关

于向控股子公司增资暨关联交易的议案》，关联董事周永胜回避表决。本事项尚